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Złóż wniosek o przyznanie płatności obszarowych za 2017 rok

Od  15  marca  do  15  maja  można  składać  do  ARiMR  wnioski  o  przyznanie  płatności
obszarowych za 2017 r. Kto nie zdąży tego zrobić w tym terminie będzie mógł dostarczyć
swój wniosek do 9 czerwca, ale wówczas należne mu płatności będą pomniejszane o 1% za
każdy roboczy dzień opóźnienia.

Agencja  zachęca  rolników,  aby  nie  czekali  ze  złożeniem  wniosków  na  ostatnią  chwilę  oraz
przypomina,  że  rolnicy,  którzy  posiadają,  co  najmniej  10  ha  gruntów ornych  muszą  stosować
dywersyfikację upraw, a rolnicy posiadający powyżej 15 hektarów gruntów ornych dodatkowo są
zobowiązani utrzymywać w gospodarstwie obszary proekologiczne (EFA).  W 2017 r.  obowiązuje
również  zakaz  przekształcania  tzw.  cennych  przyrodniczo  trwałych  użytków  zielonych.  ARiMR
przypomina również, że do każdej działki ewidencyjnej, na której deklarowane są działki rolne, do
wniosku należy dołączyć załącznik graficzny z wyrysowanymi działkami rolnymi i obszarami EFA (od
2017 załącznik graficzny nie musi być podpisany przez wnioskodawcę).

Jak wywiązać się z obowiązku dywersyfikacji upraw?

Jeżeli  rolnik  posiada  od  10  do  30  ha  gruntów ornych  musi  obsiać  je,  co  najmniej  2  różnymi
uprawami, przy czym główna uprawa nie może zajmować więcej niż 75% powierzchni. Natomiast,
jeżeli rolnik ma więcej niż 30 ha gruntów ornych wówczas musi posiać na nich co najmniej 3 różne
uprawy, przy czym główna uprawa nie może zajmować więcej niż 75% gruntów ornych, a dwie
uprawy główne łącznie nie mogą zajmować więcej niż 95% powierzchni.

Jak wywiązać się z utrzymania obszarów EFA?

Jeżeli rolnik posiada powyżej 15 ha gruntów rolnych, wówczas musi przeznaczyć 5% powierzchni na
utrzymanie  obszarów  proekologicznych.  Zaliczają  się  do  nich:  grunty  ugorowane,  elementy
krajobrazu (np.  pomniki  przyrody;  oczka wodne o pow. mniejszej  niż 100 m kw.;  rowy),  strefy
buforowe,  pasy  gruntów  wzdłuż  granic  lasu,  zagajniki  o  krótkiej  rotacji,  obszary  zalesione,
międzyplony i pokrywa zielona, uprawy wiążące azot.

 

Od 30 marca szansa na pomoc w restrukturyzacji małych gospodarstw

Od 30 marca do 28 kwietnia 2017 r. Agencja Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa
będzie przyjmowała wnioski o pomoc na restrukturyzację małych gospodarstw z Programu
Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014-2020.

Pomoc przyznawana jest w formie premii w wysokości 60 tys. zł. O wsparcie może ubiegać się osoba
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fizyczna, która jest posiadaczem gospodarstwa rolnego położonego na terytorium Rzeczypospolitej
Polskiej, o wielkości ekonomicznej mniejszej niż 10 tys. euro. Ponadto osoba taka musi podlegać
ubezpieczeniu społecznemu rolników z mocy ustawy i w pełnym zakresie, jako rolnik lub małżonek
rolnika nieprzerwanie, przez co najmniej 24 miesiące poprzedzające miesiąc złożenia wniosku o
przyznanie pomocy i w tym okresie nie może prowadzić innej działalności gospodarczej. W tym
naborze o wsparcie będzie mógł ubiegać się ten, kto zdecyduje się na rozwój swojego gospodarstwa i
przeprowadzi w nim zmiany, dzięki którym stanie się ono bardziej rentowne i konkurencyjne.W
przypadku przyznania pomocy, będzie ona wypłacana w dwóch ratach – najpierw 80 proc. premii, a
kolejne 20 proc. po zrealizowaniu założonych w biznesplanie inwestycji. Rolnik na restrukturyzację
swojego  gospodarstwa  będzie  miał  3  lata.  W  tym  czasie  wielkość  ekonomiczna  gospodarstwa
powinna wzrosnąć, do co najmniej 10 tys. euro oraz o co najmniej 20 proc. w stosunku do wielkości z
roku, w którym złożono wniosek o przyznanie pomocy.

Wnioski o przyznanie pomocy należy składać w Oddziałach Regionalnych ARiMR, właściwych ze
względu  na  miejsce  położenia  gospodarstwa.  Można  to  zrobić  osobiście,  za  pośrednictwem
upoważnionej  osoby  bądź  wysłać  wniosek  rejestrowaną  przesyłką  nadaną  w  placówce  Poczty
Polskiej. W tym ostatnim przypadku o dotrzymaniu terminu złożenia wniosku decyduje data nadania.

Każdy wniosek zostanie poddany ocenie.  Na podstawie przyznanych punktów ustalona zostanie
kolejność przysługiwania pomocy. Pod uwagę będą brane m.in.: docelowa wielkość gospodarstwa,
kwalifikacje zawodowe, rodzaj planowanej produkcji, wiek wnioskodawcy.

 

100 tys zł. premii dla młodych rolników - wnioski można składać od 27 kwietnia

Od 27 kwietnia do 26 maja 2017 r. młodzi rolnicy będą mogli
składać  w  Oddziałach  Regionalnych  ARiMR  wnioski  o
przyznanie  100 tys.  zł.  premii  na  samodzielne  rozpoczęcie
gospodarowania.  Jest  to  wsparcie  finansowane  z  budżetu
PROW  2014  -  2020.  Termin  i  warunki  otrzymania  takiej
pomocy podał  do publicznej  wiadomości  Prezes  ARiMR 27
marca  w  dzienniku  o  zasięgu  ogólnopolskim  i  na  portalu
Agencji.

Wnioski  o  pomoc  można  składać  osobiście,  przez  upoważnioną  osobę  lub  wysłać  rejestrowaną
przesyłką pocztową nadaną w placówce Poczty Polskiej. O takie wsparcie może ubiegać się osoba,
która m.in. ma nie więcej niż 40 lat posiada odpowiednie kwalifikacje zawodowe. Jeżeli ich nie ma,
musi uzupełnić je w ciągu 36 miesięcy od dnia doręczenia decyzji o przyznaniu pomocy. Musi też
posiadać gospodarstwo rolne o powierzchni,  co najmniej  1  ha i  rozpocząć jego urządzanie nie
wcześniej niż 18 miesięcy przed dniem złożenia wniosku o przyznanie pomocy. Jednym z warunków
przyznania 100 tys. zł. premii jest utworzenie gospodarstwa rolnego o wielkość ekonomiczna (SO)
nie  mniejszej  niż  13 tysięcy euro i  nie  większej  niż  150 tysięcy euro.  Kolejny wymóg dotyczy
powierzchni użytków rolnych w gospodarstwie rolnym. Musi być ona, co najmniej równa średniej
krajowej, a w województwach, w których średnia powierzchni gospodarstw jest niższa niż krajowa -
gospodarstwo musi mieć wielkość średniej wojewódzkiej. Natomiast maksymalna powierzchnia nie
może być większa niż  300 hektarów. Przy czym określony został  wymóg, że przynajmniej  70%
minimalnej  wielkości  stanowi  przedmiot  własności  beneficjenta,  użytkowania  wieczystego  lub
dzierżawy z zasobu własności rolnej Skarbu Państwa lub jednostki samorządu terytorialnego (JST).

Pomoc  nie  może  zostać  przeznaczona  na:  chów  drobiu  (z  wyjątkiem  produkcji  ekologicznej),
prowadzenie plantacji  roślin wieloletnich na cele energetyczne, prowadzenie niektórych działów
specjalnych produkcji rolnej.
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W  pierwszej  kolejności  pomoc  przysługuje  wnioskodawcom,  którzy  uzyskali  największą  liczbę
punktów, przy czym pomoc jest przyznawana, jeżeli wnioskodawca uzyskał, co najmniej 12 punktów.
Beneficjent zobowiązany będzie m.in. do prowadzenia uproszczonej rachunkowości w gospodarstwie,
a w wyniku realizacji biznesplanu wartość ekonomiczna gospodarstwa wzrośnie, co najmniej o 10%.
Premia w wysokości 100 tys. złotych będzie wypłacana w dwóch ratach:

I - w wysokości 80% - po spełnieniu przez beneficjenta, w terminie 9 miesięcy od dnia doręczenia
decyzji o przyznaniu pomocy, warunków z zastrzeżeniem, których została wydana ww. decyzja;

II - w wysokości 20% - po realizacji biznesplanu. Zgodnie z przepisami rolnik musi przeznaczyć całą
kwotę  100  tys.  zł  premii  na  inwestycje  dotyczące  działalności  rolniczej  lub  przygotowania  do
sprzedaży produktów rolnych wytwarzanych w swoim gospodarstwie. Ważne jest, że co najmniej
70% tej kwoty musi zostać przeznaczone na inwestycje w środki trwałe. Wniosek o pomoc i inne
dokumenty nie zbędne do ubiegania się o wsparcie znajdują się na stronie: www.arimr.gov.pl
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